
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ 

Βουλευτής Α΄ Αθηνών - Νέα Δημοκρατία 

 

 

Αθήνα, 09 Φεβρουάριου 2021 

Ερώτηση   

 

ΠΡΟΣ:  

 Υπουργό Μετανάστευσης και Ασύλου κ. Νότη Μηταράκη 

 Υπουργό Εσωτερικών κ. Μάκη Βορίδη 

 Υπουργό Προστασίας του Πολίτη κ. Μιχάλη Χρυσοχοΐδη  

 

 

Θέμα: Αποτύπωση της συνολικής κατάστασης για το προσφυγικό και μεταναστευτικό ζήτημα στην 

περιφέρεια Α’ Αθηνών. 

 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Τα τελευταία χρόνια η πατρίδα μας έχει σηκώσει ένα δυσανάλογα βαρύ φορτίο στον τομέα του 

μεταναστευτικού και του προσφυγικού. Είναι σημαντικό να έχουμε ξεκάθαρη εικόνα για τον αριθμό των 

μεταναστών, νόμιμων και παρανόμων, που βρίσκονται στην πρωτεύουσα, καθώς επίσης και όλων των δομών 

φιλοξενίας και ΜΚΟ, ώστε να ξεκινήσει με τρόπο συντονισμένο και μετρήσιμο η αντιστροφή της ήδη 

βεβαρυμμένης κατάστασης.   

 

Δεδομένης της ανάγκης για πλήρη ενημέρωση,  

 

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

 

 

 Με βάση τα διαθέσιμα στοιχεία, πόσοι είναι οι καταγεγραμμένοι μετανάστες και πόσοι οι πρόσφυγες 

που βρίσκονται στην ελληνική πρωτεύουσα και  συγκεκριμένα στον Δήμο της Αθήνας ; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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 Πόσες και ποιες είναι οι δομές φιλοξενίας και φροντίδας για πρόσφυγες και μετανάστες που υπάρχουν 

στο Δήμο της Αθήνας ; 

 

 Σε ποιες περιοχές αλλά και πόσα είναι τα διαμερίσματα που χρησιμοποιούνται στο πλαίσιο των 

προγραμμάτων  στέγασης προσφύγων και αιτούντων ασύλου στον Δήμο Αθηναίων ; 

 

 Πόσοι μετανάστες/πρόσφυγες έχουν μετακινηθεί από τα νησιά στην ηπειρωτική Ελλάδα και κυρίως 

στην πρωτεύουσα την τελευταία πενταετία ; 

 

 Πόσες και ποιες είναι οι νόμιμες-εγγεγραμμένες ΜΚΟ οι οποίες δραστηριοποιούνται σε θέματα 

διεθνούς προστασίας, μετανάστευσης και κοινωνικής ένταξης και δρουν στην πρωτεύουσα και 

ιδιαίτερα στον Δήμο της Αθήνας ; 

 

 

 Ποιο είναι το σχέδιο των αρμόδιων υπουργείων  για την αποσυμφόρησή των βεβαρυμμένων περιοχών 

του Δήμου της Αθήνας ; 

 

 Υπάρχουν ενδείξεις και στοιχεία που να έχει στα χέρια του το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και 

να συνδέουν μετανάστες οι οποίοι βρίσκονται στην Αθήνα με τρομοκρατικές ή άλλες ακραίες 

οργανώσεις ; 

 

Ο  ΕΡΩΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΟΓΔΑΝΟΣ  

 

 

 

 

 

 




